
Wywiad z wójtem gminy Jasienica 

 

Redaktor Beata Stekla: Przed nami kolejny poranek, a gościem tego poranka 

jest wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna. Dzień dobry panu. 

Wójt Janusz Pierzyna: Dzień dobry. Witam państwa i witam panią redaktor. 

 

Beata Stekla: W gminie Jasienica duże wydarzenie. Została podpisana umowa 

z Inżynierem Kontraktu, czyli firmą, która będzie czuwać nad odwiertami 

geotermalnymi w Grodźcu. 

Janusz Pierzyna: No, tak, duże wydarzenie dla nas, ponieważ marzenia 

zaczynają mieć realny wymiar. I tak, jak w 1999 roku, kiedyś popełniliśmy 

takie, poprosiliśmy o wykonanie opracowania już nieżyjącego profesora 

Sokołowskiego, który był jedną z osób, które na ten czas posiadały największą 

wiedzę w tym zakresie. 

No i to opracowanie przyniosło nam informację, że być może na terenie naszej 

gminy, na terenie Grodźca są złoża geotermalne. No i właśnie od Grodźca się 

one zaczynają i idą dalej na poszczególne gminy. No i może tam mieć ta woda 

nawet temperaturę siedemdziesiąt do dziewięćdziesiąt stopni. I to spowodowało, 

że gdzieś w szufladzie to opracowanie, 80 parę stron, było. Ale poszczególne 

lata, poszczególne informacje, które docierały do samorządów nie pozwalały 

nam zrealizować tego zadania, ponieważ takich programów w Polsce nie było. 

Pojawiające się obecnie programy, rząd przedstawił aplikacje i to, że mogliśmy 

aplikować o to zadanie, pozwoliły nam złożyć wniosek. Pierwszy wniosek nie 

został rozstrzygnięty, w ogóle rozpatrzony, a drugi wniosek, który złożyliśmy, 

przyniósł nam ósme miejsce w kraju na piętnaście przyznanych dofinansowań. 

Przypomnę, prawie piętnaście milionów, sto procent dofinansowania 

otrzymaliśmy z Narodowego Funduszu [Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej]. Myślę, że jest to wielkie wydarzenie dla gminy Jasienica, tym 

bardziej, że na pięć województw południowych byliśmy jedyni, którzy takie 

duże dofinansowanie otrzymali. 

 

Beata Stekla: Na początku maja w gminie świętowano Gminne Obchody Dnia 

Strażaka. Były one połączone z uroczystością przekazania średniego samochodu 

bojowego dla OSP w Iłownicy. 

Janusz Pierzyna: Tak. Na terenie gminy Jasienica funkcjonuje dwanaście 

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Więc te jednostki zabezpieczają 

przeciwpożarowo, i nie tylko, nasz teren. Chwała tym ludziom, że są, że chcą 

realizować pomoc na rzecz drugiego człowieka. Taki adept, druh, musi przejść 

ponad dwieście godzin kursu, musi przejść badania, praktycznie co roku, i te 

sprawnościowe, jak również te medyczne. Więc nie jest to taka prosta sprawa i 

nie każdy może realizować to zadanie. 

Te zadania realizowane są społecznie, ci druhowie dostają zwrot, ekwiwalent, 

ale w dziewięćdziesięciu dziewięciu procentach nie biorą tego ekwiwalentu, 



tylko wpłacają to na rzecz danej jednostki i jest to na drobny sprzęt, który 

jeszcze wzmacnia ich potencjał reagowania. 

Co mnie troszeczkę tak zasmuciło. Bo były te obchody dnia strażaka we 

wszystkich praktycznie jednostkach, w większości odbywały się również 

uroczystości w kościele, i to w rzymskokatolickim, i ewangelicko-augsburskim, 

ale w niektórych tych uroczystościach oczywiście uczestniczyłem i patrząc na 

ludzi to były to tylko osoby albo związane właśnie z druhami, czyli rodziny 

najbliższe tych druhów, albo sami druhowie. Nie zauważyłem, żeby 

społeczeństwo przyszło też podziękować za to, że ci ludzi w ogóle są. 

I to jest takie zastanawiające, czy nie warto się nad tym zastanowić. Bo 

oczekiwania społeczne, myślę czasem, są takie, że jest straż, to wiadomo, muszą 

być strażacy, tak? Zachodzi pytanie: ale coś ty, człowieku, zrobił, żeby ta straż 

była? No i, myślę, że ta refleksja jest otwarta i pozostawię ją, żeby każdy sobie 

odpowiedział. Bo kiedy jedzie samochodem, dojdzie do zdarzenia i potrzeba 

tego druha, to w większości ci strażacy są pierwsi na miejscu zdarzenia. I oni te 

pierwsze sekundy, minuty pomagają temu człowiekowi. Jeśli dochodzi do 

powodzi, no to tylko są druhowie strażacy ze sprzętem i tak dalej, żeby kogoś 

nie zalało, żeby po prostu uratować to mienie. Kiedy dochodzi do pożarów, no 

to również są ci druhowie pierwsi na miejscu, reagują, w aparatach tlenowych 

wchodzą, wyciągają ludzi, zwierzęta z pomieszczeń zadymionych i tak dalej, i 

tak dalej. Oby nikt nie miał tego zdarzenia w swoim życiu. Ale kiedy następuje 

takie zdarzenie i dotykamy to już personalnie, że oczekujemy pomocy, to jakby 

wydaje mi się, że jest ta świadomość, że ci ludzie są, no, powinni być i dlaczego 

ich nie ma, tak? A to nie do końca tak jest. Trzeba o to dbać, trzeba o to 

zabiegać, trzeba też tym ludziom, sądzę, że kiedyś powiedzieć, nawet po 

sąsiedzku „dziękuje ci, że ty jesteś i ty czuwasz, że ja mogę spokojnie spać”. 

 

Beata Stekla: Główny Urząd Statystyczny i Powszechny Spis Ludności i 

Mieszkań. Gmina Jasienica zajęła w nim trzecie miejsce w województwie 

śląskim. 

Janusz Pierzyna: No, tak. To świadczy o mieszkańcach naszej gminy, w jakim 

stopniu jesteśmy, można powiedzieć, uporządkowani, w jakim stopniu 

realizujemy samospis. To jest proces, który nasi mieszkańcy wykonali, przez co 

znaleźliśmy się na trzecim miejscu w województwie śląskim, przed nami – 

pierwsze miejsce Katowice, bodajże Siemianowice chyba na drugim, a Jasienica 

na trzecim. Więc jakby na tyle samorządów, gmin, miast na terenie 

województwa śląskiego i byłego bielskiego, częstochowskiego, katowickiego, 

na tak duży teren trzecie miejsce to radość. 

Otrzymaliśmy osiem laptopów za to z GUS-u, za to bardzo serdecznie dziękuję. 

Myślę, że będziemy chcieli to przekazać do któregoś z GOK-ów, aby młodzież 

mogła z tego korzystać, dzieci, aby mogły to wykorzystać na jakiegoś rodzaju 

kursy czy przygotowania, czy nawet osób starszych. Myślę, że to jest taki 



następny proces, no, bo to jest praca naszych mieszkańców, którzy wykonali, są 

zdyscyplinowani, no, i chwała im za to. Cieszę się niezmiernie. 

 

Beata Stekla: Kolejne sołectwo, dziewiąte już, doczekało planu 

zagospodarowania przestrzennego. Mam tutaj na myśli Międzyrzecze Dolne. 

Janusz Pierzyna: Tak. To jest dziewiąte sołectwo na czternaście sołectw. Kiedy 

podjęliśmy proces zmiany planu przestrzennego zagospodarowania, tym 

bardziej Międzyrzecze Dolne to jest to sołectwo, w którym już funkcjonuje 

Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna i na siedemdziesięciu hektarach już ta 

realizacja inwestycji jest. 

Są jeszcze ludzie i są czasem mrzonki, docierają do mnie, że tam zające biegają. 

I nawet ponoć jakiś medialny artykuł się pojawił, że gmina wydała 22 miliony i 

tylko to są koszty i zajączki tam biegają. Myślę, że od czasu do czasu też 

biegają. Ale chylę czoła przed głupotą tych, którzy to kręcą, ponieważ już nie 

mają co zrobić, no, więc myślą, że to im przyniesie jakiś efekt. 

Dzisiaj dwadzieścia sześć firm zakupiło tereny w naszej Strefie, kolejna 

inwestycja jest w trakcie realizacji. Zakłady już stoją, hale stoją, osiem 

hektarów, pięć i pół hektara, dwa hektary, to są te tereny. Następny hektar, to są 

inwestycje, które już są realizowane. Na przełomie tego roku i przyszłego 

rozpoczną się już namacalne produkcje, zatrudnienie. 

Dlatego też dość mocno staramy się, aby również poszerzyć tam komunikację. 

Wcześniej wykonaliśmy te pętle. Więc harmonogram można powiedzieć 

Komunikacji Beskidzkiej lada chwila ulegnie zmianie, ponieważ tam 

mieszkańcy, no i ludzie, będą dojeżdżać do pracy, więc też musimy ten 

potencjał wzmocnić. W trakcie jesteśmy realizacji, czy dokończenia, 

przebudowy dróg, tu łącznie ze Starostwem, chwała panu staroście, że też tak 

dba o to dofinansowanie, jak również o realizację tych zadań. Teraz budujemy 

następną drogę, żeby to bezpieczeństwo wzmocnić. 

Ale również w tym planie dokładamy następne 70 hektarów przemysłowo-

usługowego terenu. To jest sto czterdzieści hektarów, będziemy – z mojej 

wiedzy – drugą taką inwestycją w województwie śląskim, po Gliwicach, to 

będzie drugi co do wielkości teren. Więc to dla mnie jest radość, że gmina 

Jasienica w następnych latach może patrzyć spokojnie na swój rozwój, mimo 

zmieniających się przepisów, mimo kryzysu, mimo inflacji, mimo wszystkiego 

tego, co nas dotyka. Jeżelibyśmy nie mieli tej Strefy, to myślę nie moglibyśmy 

realizować praktycznie większości zadań. Dzisiaj nas na niektóre stać. I oby tak 

było. 

 

Redaktor Beata Stekla: I tu zakończymy naszą rozmowę. Moim i państwa 

gościem był wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna, bardzo dziękuję. 

Janusz Pierzyna: Bardzo dziękuję, życzę państwu dobrego dnia, tygodnia, 

miesiąca, no i w przededniu wakacji dobrych planów. 

 


